
 14 

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 383/2001 Sb. 

Mísitelnost odpadů ukládaných na skládky 

Při ukládání odpadů na skládky musí být minimalizována možnost chemických reakcí mezi 

různými druhy ukládaných odpadů stejně jako možnost chemických reakcí mezi ukládanými 

odpady a vnitřními vodami (ČSN 83 80 30 Skládkování odpadů a normy navazující).  

Mísitelnost je kritérium pro posuzování možnosti společného ukládání dvou nebo více druhů 

odpadů na skládku. Odpady jsou navzájem mísitelné, pokud při jejich společném uložení na 

skládku nedochází k reakcím s nežádoucími projevy. Za nežádoucí projevy chemických reakcí mezi 

odpady ukládanými na vícedruhové skládky je považováno zejména: vývin tepla s možností 

zahoření, vývin hořlavých plynů, vývin toxických plynů, vytvoření podmínek umožňujících 

významné zvýšení vyluhovatelnosti škodlivých látek z odpadu do vnitřních skládkových vod. 

 

     1. Postup 

Při každé přejímce odpadu na skládku musí provozovatel skládky posoudit, zda chemické látky 

a přípravky obsažené v přejímaném odpadu nebudou ve stavu a množství, v jakých jsou 

přítomny v tomto odpadu, reagovat s odpady umístěnými v aktivní vrstvě skládky za vzniku 

nežádoucích projevů. 

 
2.  Slučitelnost odpadů 

Do jedné sekce skládkového tělesa nesmějí být ukládány  především: 

2.1 odpady upravené - stabilizované hydraulickými pojivy a odpady s vysokým obsahem síry 

(např. energosádrovec)  s odpady podléhajícími biologickému rozkladu (např. odpady 

komunálními), 

2.2. odpady se zvýšeným obsahem kovů (např. anorganické odpady s obsahem kovů ze 

zpracování kovů, z povrchové úpravy kovů, z hydrometalurgie neželezných kovů) s odpady 

podléhajícími biologickému rozkladu (např. odpady komunálními), 

 2.3. odpady s obsahem dusičnanů (např. obaly se zbytky umělých hnojiv) s odpady s obsahem    

ropných látek, 

2.4. odpady s obsahem kyanidů s odpady podléhajícími biologickému rozkladu (např. 
komunální odpady) a /nebo odpady s kyselou reakcí. 
 
 
 
 
 
 
 


